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Section 1

Inland Revenue (Amendment) (Child Allowance and Tax Concessions) Ordinance 
2023

《2023年稅務 (修訂 ) (子女免稅額及稅務寬免 )條例》

2023年第 4號條例
A88

Ord. No. 4 of 2023
A89

本條例旨在修訂《稅務條例》，以實施政府就 2023至 2024財政年度
提出的財政預算案中，某些關於調高子女免稅額及稅務寬免
的建議。

[2023年 4月 28日 ]

由立法會制定。

1. 簡稱
本條例可引稱為《2023年稅務 (修訂 ) (子女免稅額及稅務寬免 )
條例》。

2. 修訂《稅務條例》
《稅務條例》(第 112章 )現予修訂，修訂方式列於第 3及 4條。

3. 附表 4 (免稅額 )

 (1) 附表 4，副標題——
廢除
“自 2018/19課稅年度起的每個課稅年度”

An Ordinance to amend the Inland Revenue Ordinance to give effect 
to certain proposals in the Budget introduced by the 
Government for the 2023–2024 financial year concerning the 
increase of child allowance and tax concessions.

[28 April 2023]

Enacted by the Legislative Council.

1.	 Short title

This Ordinance may be cited as the Inland Revenue 
(Amendment) (Child Allowance and Tax Concessions) 
Ordinance 2023.

2.	 Inland Revenue Ordinance amended

The Inland Revenue Ordinance (Cap. 112) is amended as set 
out in sections 3 and 4.

3.	 Schedule 4 amended (allowances)

	 (1)	 Schedule 4, subheading—

Repeal

“year of assessment 2018/19 and for each year after that 
year”
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Substitute

“years of assessment 2018/19 to 2022/23 inclusive”.

	 (2)	 At the end of Schedule 4—

Add

“For the year of assessment 2023/24 and 
for each year after that year

First Column 
(section)

Second Column 
(the prescribed amount)

1. Section 28 (basic 
allowance) $   132,000

2. Section 28A (personal 
disability allowance) $     75,000

3. Section 29 (married 
person’s allowance) $   264,000

4. Section 30 (dependent 
parent allowance)—

(a) subsection (3)(a) $     50,000

(b) subsection (3)(b) $     50,000

(c) subsection (3A)(a) $     25,000

(d) subsection (3A)(b) $     25,000

(e) subsection (4)(a) $     12,000

5. Section 30A (dependent 
grandparent allowance)—

(a) subsection (3)(a) $     50,000

代以
“2018/19至 2022/23期間的各個課稅年度 (包括首尾兩
個課稅年度在內 )”。

 (2) 在附表 4的末處——
加入

“自 2023/24課稅年度起的 
每個課稅年度

第 1欄 
(條次 )

第 2欄 
(訂明款額 )

1. 第 28條 (基本免稅額 ) $  132,000

2. 第 28A條 (傷殘人士免稅額 ) $   75,000

3. 第 29條 (已婚人士免稅額 ) $  264,000

4. 第 30條 (供養父母免稅額 )——
(a) 第 (3)(a)款 $   50,000

(b) 第 (3)(b)款 $   50,000

(c) 第 (3A)(a)款 $   25,000

(d) 第 (3A)(b)款 $   25,000

(e) 第 (4)(a)款 $   12,000

5. 第 30A條 (供養祖父母或外祖
父母免稅額 )——
(a) 第 (3)(a)款 $   50,000
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First Column 
(section)

Second Column 
(the prescribed amount)

(b) subsection (3)(b) $     50,000

(c) subsection (3A)(a) $     25,000

(d) subsection (3A)(b) $     25,000

(e) subsection (4)(a) $     12,000

6. Section 30B(1) (dependent 
brother or dependent 
sister allowance) $     37,500

7. Section 31 (child 
allowance)—

(a) subsection (1) $130,000 for each child

(b) subsection (1A) $130,000 for each child

(c) subsection (5)  
(in relation to  
subsection (1)) $1,170,000

(d) subsection (5)  
(in relation to  
subsection (1A)) $1,170,000

8. Section 31A(1) (disabled 
dependant allowance) $     75,000

9. Section 32(1) (single 
parent allowance) $   132,000”.

第 1欄 
(條次 )

第 2欄 
(訂明款額 )

(b) 第 (3)(b)款 $   50,000

(c) 第 (3A)(a)款 $   25,000

(d) 第 (3A)(b)款 $   25,000

(e) 第 (4)(a)款 $   12,000

6. 第 30B(1)條 (供養兄弟姊妹免
稅額 ) $   37,500

7. 第 31條 (子女免稅額 )——
(a) 第 (1)款 每名子女 $130,000

(b) 第 (1A)款 每名子女 $130,000

(c) 第 (5)款 (就第 (1)款而言 ) $1,170,000

(d) 第 (5)款 (就第 (1A)款而
言 ) $1,170,000

8. 第 31A(1)條 (傷殘受養人免稅
額 ) $   75,000

9. 第 32(1)條 (單親免稅額 ) $  132,000”。



 
第 4條

﻿﻿
Section 4

Inland Revenue (Amendment) (Child Allowance and Tax Concessions) Ordinance 
2023

《2023年稅務 (修訂 ) (子女免稅額及稅務寬免 )條例》

2023年第 4號條例
A94

Ord. No. 4 of 2023
A95

4. 修訂附表 43 (稅項扣減 )

在附表 43的末處——
加入

“2022/23課稅年度

第 1欄 
(條次 )

第 2欄 
(訂明百分率或 
訂明款額 )

1. 薪俸稅
(a) 第 100(1)(a)條 100%

(b) 第 100(1)(b)條 $6,000

2. 利得稅
(a) 第 100(2)(a)條 100%

(b) 第 100(2)(b)條 $6,000

3. 個人入息課稅
(a) 第 100(4)(a)條 100%

(b) 第 100(4)(b)條 $6,000”。

4.	 Schedule 43 amended (reduction of taxes)

At the end of Schedule 43—

Add

“For the year of assessment 2022/23

Column 1 
(section)

Column 2 
(prescribed percentage 
or prescribed amount)

1. Salaries tax

(a)	 section 100(1)(a) 100%

(b)	 section 100(1)(b) $6,000

2. Profits tax

(a)	 section 100(2)(a) 100%

(b)	 section 100(2)(b) $6,000

3. Tax under personal assessment

(a)	 section 100(4)(a) 100%

(b)	 section 100(4)(b) $6,000”.
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